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Product Name SQUID Cuttlefish Ink

Country of Origin SPAIN

Volume/Weight
90gr g/kg/ml/L

- Drained Weight (if applicable)

Description

It is the product obtained from ink extracted from the natural bags
of the cuttlefish, grounded,
to that water, salt and sodium carboxymethyl cellulose thickener,
have been added, and later
submitted to thermal treatment

Ingredients

Cuttlefish Ink
Water
Salt
thickener: sodium carboxymethyl cellulose thickener
Absence of artificial colourings.

Allergens Contains: none

- Cross contact May contain Molluscs and may contain traces of Crustaceans,
fish, milk and Celery.

Claims

No Artificial Colours X Gluten Free X
No Preservatives - Vegan Friendly

No Artificial Flavours X Low in Saturated Fat
100% Natural X No Dairy

GMO free X Kosher Certified
Organic Certified -

Packaging 24/carton

Pack Size 90gr

Storage
Storage temperature: Store at room temperature and once opened
in the refrigerator for a
maximum of 20 days. Keep at a temperature below 37ºC.
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Shelf Life
Four years, from date of manufacture, with previous storage
conditions. once opened in the
refrigerator for a maximum of 20 days
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Chemical Specifications
pH Between 7 & 9

Aw < 0.92

Consistence Between 3 & 16 cm Bostwick

Physical Specifications
APPEARANCE LIQUID WITH CERTAIN THICKNESS

Taste CHARACTERISTIC CUTTLEFISH INK

Colour BLACK

Smell INTENSE CUTTLEFISH INK

Microbiological Standard

Listeria monocytogenes <100 cfu/gr

Mesophilic aerobic <10 cfu/gr

Thermophilic aerobic <10 cfu/gr

Mesophilic anaerobic <10 cfu/gr

Termophilic anaerobic <10 cfu/gr

Aerobic Spores <10 cfu/gr

Anaerobic Spores <10 cfu/gr



Nutritional Information

Nutrients Amounts per 100g Units

Energy (kJ) 210 kJ

Protein 7.3 g

Fat – Total <0.1 g

– Saturated <0.1 g

Carbohydrate – Total 4.7 g

– Sugar <0.1 g

Dietary Fibre - g

Salt 8.3 g

Sodium 3331 mg

The information contained in this specification is based on data considered to be accurate and reliable as at the date of the

specification to the best of the supplier’s knowledge and belief. It is user’s obligation to determine the safe use of the product for

its own applications or suitability for use since the conditions of use, handling, storage and disposal are beyond the supplier’s

control. The user should therefore use any precaution as are necessary to ensure the safe and suitable use of the product

described in the specification.
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HBC Trading provides general product information such as nutritional information, allergens, country of origin and product

packaging for your convenience. This information is intended as a guide only, because products change from time to time, being

impossible to match 100% of the online information with the product batch. For any inquires, please contact:

qa@hbctrading.com.au


